[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2019                                                                                                                № 54
Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», частью 3 статьи 23 Федерального закона от 29.07.2017               № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1.  Утвердить изменения в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15, в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                  Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов
Приложение
к решению Городской Думы
города Калуги
от 27.03.2019 № 54

Изменения в Положение
об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15
1. Пункт 3.61 раздела 3 Положения об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденного решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15 (далее – Положение), изложить в новой редакции:

«3.61. Обеспечивает согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирных домах».
2. Дополнить раздел 3 Положения новым пунктом 3.83 следующего содержания:

«3.83. Обеспечивает принятие решений о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
3. Пункт 3.83 раздела 3 Положения считать соответственно пунктом 3.84.